
CITTÀ DI SAN VITO DEI NORMANNI
Provincia di Brindisi

    
   

N.  15 del 28/09/2018

DECRETO SINDACALE

OGGETTO:  NOMINA RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO - SEGRETARIO GENERALE DOTT. 
GIACOMO VITO EPIFANI

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs.7/3/2005  
n. 82 e s.m.i. (CAD). Il presente atto è conservato in originale negli archivi informatici del Comune, ai sensi dell'art. 22  
del D. Lgs. 82/2005.



Oggetto: Nomina Responsabile Servizio Finanziario - Segretario Generale Dott. Giacomo Vito Epifani

IL  SINDACO

VISTO il  precedente  decreto  n.  14  del  26/09/2018  con  quale  prende  atto  della  rinuncia  del  Dott.  
Francesco D'Amico alle attribuzioni di P.O. conferite con decreto n. 9 del 29/06/2018;

CONSIDERATO:

 Che ai sensi del vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici il Sindaco può avvalersi  
della facoltà attribuita dall'art.97 comma 4 lett.D) del  D.Lgs 267/2000 attribuendo al Segretario 
Generale la responsabilità degli uffici e dei Servizi;

 che,  allo stato,  in attesa di  valutare l'attribuzione delle suddette funzioni  dirigenziali  ad altro 
Responsabile di Servizio o a dipendente di  categoria D presente nel " Settore (Ragioneria  -  
Tributi)  si  reputa  opportuno  nominare  quale  Responsabile  del  suddetto  Settore  il  Segretario 
Generale Dott. Giacomo Vito EPIFANI;

RILEVATO, tuttavia, che tale scelta organizzativa costituisce soluzione temporanea stante la funzione di  
Responsabile Anticorruzione pure attribuita al suddetto Segretario Generale Dott. Giacomo Vito EPIFANI 
con decreto n.37 del 13/10/2015;

RITENUTO di dover provvedere in merito, attribuendo al Dott. Giacomo Vito EPIFANI, titolare  della 
Segreteria Generale del Comune di San Vito dei Normanni dal 12/10/2015, ai sensi dell'art. 97, co. 4°,  
lett. D, del D. Lgs. 267/2000 e limitatamente al periodo 01-10/2018 - 31/12/2018, la responsabilità dei 
servizi di seguito indicati, con l'attribuzione dei compiti e delle funzioni indicati ai co. 2 e 3 dell'art.107 
dello  stesso  Decreto  Legislativo:  -  SERVIZIO  n.1 (Contabilità  Generale  e  Bilancio,  Gestione  
economica  del  Personale,  Riscossione  e  pagamenti,  Economato  e  Gestione  Utenze,  Fitti  Attivi)  - 
SERVIZIO  n.2 (Imposte  Comunali  e  Contenzioso  Tributario,  Tributi  Minori,  Gestione  Impianti  
Pubblicitari);

VISTI: il D.Lgs. 267/2000 ed in particolare gli artt. 94, 107 e 109 nonché gli articoli 41 e 42 del vigente 
contratto collettivo nazionale dei Segretari Comunali e Provinciali;

D E C R E T A

a. Di nominare il Segretario Generale, Dott. Giacomo Vito EPIFANI, Responsabile 
dei Servizi di seguito indicati con le attribuzioni e le funzioni di cui all’art. 107 del  
D.Lgs n. 267/2000: -  SERVIZIO n.1 (Contabilità Generale e Bilancio, Gestione  
economica  del  Personale,  Riscossione  e  pagamenti,  Economato  e  Gestione  
Utenze,  Fitti  Attivi)  - SERVIZIO  n.2 (Imposte  Comunali  e  Contenzioso  
Tributario,  Tributi  Minori,  Gestione  Impianti  Pubblicitari)  per  il  periodo 
01/10/2018 - 31/12/2018.

b. Di dare atto che il presente incarico, in aggiunta a quelli precedentemente conferiti 
al  suddetto  Dirigente,  costituisce  elemento  di  valutazione  nell'attribuzione 
dell'indennità di risultato 2018.

c. Di trasmettere copia del presente decreto al Segretario Generale  Dott. Giacomo 
Vito Epifani,  al Servizio Personale,  al Servizio Ragioneria,  al Collegio dei 
Revisori, all'OIV, al Presidente del Consiglio Comunale e all’URP per la sua 
Pubblicazione nel portale dell’Amministrazione Trasparente.

Il Sindaco
Domenico Conte

15-Epifani_NominaResp.SF.rtf



Relata di pubblicazione

Si certifica che copia della presente ordinanza viene affissa all 'Albo Pretorio del Comune il 28/09/2018   per 
quindici giorni consecutivi. 

San Vito dei Normanni, lì 28/09/2018
Responsabile della pubblicazione

  Vito Sbano

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs.7/3/2005  
n. 82 e s.m.i. (CAD). Il presente atto è conservato in originale negli archivi informatici del Comune, ai sensi dell'art. 22  
del D. Lgs. 82/2005.


